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Hoppas ni alla har haft en fin sommar tillsammans 
med era älskade hundar. Som för så många andra har 
det varit mycket badande och njutande av sommaren 
för både Selma och oss andra i familjen.

Det är riktigt roligt att se att några av er tog chan-
sen under sommaren och var med på Södra lägret i 
Kosta, vilket även i år blev en succé med mycket fin 
hundträning och gemenskap. Något jag tror var extra 
efterlängtat efter att allting mer eller mindre låg nere 
under 2020.

Det är oerhört kul att se att även tävlingarna runt 
om i Sverige har kommit igång och extra 
glädjande att vi lyckats genomföra 
rasmästerskap i de olika grenar-
na IGP och Bruks (Sök och 
Spår). Stort grattis till våra 
nya rasmästare, vad grymma 
ni är, samt grattis till alla 
deltagande ekipage.

Jag vill även rikta ett stort tack 
till utskotten som jobbat stenhårt 
för att få ihop tävlingar, läger, MH, 
utställningar med mer. Utan er blir det inga 
arrangemang, det får vi aldrig glömma bort.

Känner du att du är intresserad och nyfiken på att 
hjälpa till i något av alla utskott, tveka inte att kon-
takta utskotten eller någon i styrelsen! Eller hör av 
dig direkt till mig. Ju fler vi är desto mindre jobb blir 
det för varje person. I dagsläget så saknas det tyvärr 
personer i utskotten. Det är VI tillsammans som gör 
klubben till vad den är, så ta chansen och var med 
och utveckla klubben till vad du tycker att Svenska 
Rottweilerklubben bör vara.

När denna tidning kommer ut så har årets första 
och enda Rasspecial i Nora gått av stapeln. Oerhört 
kul och se att så många anmält sig. Vi får vänta tills 
nästa nummer med att läsa om utställningen, men 
jag passar ändå på att gratulera alla vinnare i klasser-
na. Hoppas ni alla hade en fin dag. Nu laddar vi om 
inför 2022 som förhoppningsvis kan starta med en 
utställning i samband med årsmötet i Kristianstad, 
beroende på hur alla restriktioner ser ut.

IFR IGP VM går i Ungern i oktober och det ska bli 
oerhört spännande att se vad alla duktiga ekipage kan 

hitta på. Jag önskar er alla ett stort lycka till!

För övrigt så jobbar styrelsen och 
utskotten med att planera inför 

2022, som förhoppningsvis blir 
ett ”normalt” år. Vi har planer 
på ett fysiskt styrelsemöte 
i oktober, då vi inte träffats 
sedan årsmötet i Örebro för 1 

1/2 år sedan. Det skulle kännas 
bra att få ses på riktigt, bolla idé-

er, diskutera vad som kan förbättras 
inom klubben och vad vi gör som är bra. 

Även om vi ses över Zoom och har mycket mailkon-
takt så känns det välbehövligt att få sitta ner tillsam-
mans och diskutera.

Ta hand om dig, och har du funderingar eller någon 
bra idé, var inte rädd för att kontakta mig eller någon 
annan i styrelsen/utskotten.

Helén Randström

Ordförande Svenska Rottweilerklubben

Ordförandens rader

”Nu 
är tävlingarna igång 

och snart får styrelsen 
ses!”
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Se hit alla 
uppfödare! 
Välkommen till Arken Zoo’s 
uppfödarklubb alla ni passionerade, 
ödmjuka och ambitiösa uppfödare. Att 
föda upp nya generationer är utmanande 
och vi vill göra vår del för att hjälpa er 
underbara uppfödare i detta.

Som aktiv uppfödare får du gratis 
valpboxar som du kan ge till dina 
valpköpare. Du får dessutom rabatter  
på stora delar av vårt fodersortiment:

  25% på torrfoder till hund  
 från Nutrima

  25% på torrfoder till hund  
 från Purenatural

  15% på våtfoder till hund  
 från Purenatural

  15% på våtfoder till hund  
 från Nutrima

  15% på torrfoder till hund från   
 Canagan, Profine, Natures    
 Protection och Sam´s Field

  15% på hela frysta/färska serien  
 till hund från Smaak

Läs mer och anmäl dig på  
arkenzoo.se/uppfodarklubben



Det är väl klart att din 
rottweiler ska ha en 
rottweilerförsäkring

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 eller gå in på agria.se för att hitta din lokala säljare.
Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Hundar är olika, så varför ska deras försäkringar vara lika? Vi på  
Agria Djurförsäkring har tagit fram 427 olika hundrasförsäkringar.
En för varje hundras. Vi vet helt enkelt vad din hund behöver.

Psst! 
Vi har 427

olika hundras- 
försäkringar.
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Äntligen en  
tidning i brevlådan!

Nu är det återigen dags att fira! Fira att det finns ett nytt 
nummer av tidningen Rottweilern, denna gång färsk 
från tryckeriet! Visst känns det lite mer ”på riktigt nu”, 
när tidningen går att hålla i handen? Det tycker iallafall 
jag!

När du får det här numret har sommaren gått mot sitt slut 
och vi kan bocka av flera mästerskap och andra somriga 
aktiviteter. På följande sidor kan du läsa rapporter från 
Södra Lägret, Brukssatsningen i Sundsvall samt rasmäster-
skap i IGP och bruksgrenarna spår och sök.

Nu väntar kyligare väder och mörkare kvällar. Se till att ta 
hand om dig och din rottis. I det här numret får du veta 
varför det är viktigt att undvika kalla bakdelar och hur du 
bäst syns på kvällspromenaden.

För många är tidig höst också den bästa säsongen för att 
viltspåra; få mygg och få jägare. Därför innehåller det 
här numret inte mindre än fem sidor med nästan allt du 
behöver veta för att testa på viltspår! Kanske blir du precis 
som jag helt beroende! I skrivande stund återstår mindre 
än en vecka till mitt och Agnes anlagsprov, håll tummarna 
för oss!

På tal om jägare. Jag har intervjuat Renio som ägnar sig åt 
både eftersök och drevjakt med sin tik Simba. Vilket inte 
alls var planen han skaffade henne!

Någon annan som älskar jakt, det är Tyra. Kanske du 
känner igen henne från Facebookgruppen ”Vi som älskar 
våra rottisar”? I det här numret får du lära känna henne 
och matte Cecilia.

Jag älskar att få skriva om alla härliga rottisar och få inter-
vjua er ägare. Kanske gör du och din hund något superu-
nikt, supervanligt, superkul eller superläskigt? För skojs 
skull, i tjänsten eller något helt annat. Tveka inte att höra 
av dig om du vill vara med i tidningen!  
Ps. Jag efterlyser fortfarande omslagsmodeller!

Kristina Elf
Redaktör Tidningen Rottweilern

Vill du också bidra  
till tidningen? 

Jag tar glatt emot hjälp i form av  
texter och foton! 

Varmt välkommen att höra av dig till 
tidningen@rottweilerklubben.se
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Sommaren 2021 fick vi äntligen boka in  
mästerskap, läger och andra aktiviteter i kalendern igen!

På följande sidor kan du läsa om och se bilder från  
rasmästerskapen i IGP och bruksgrenarna sök och spår, 
Södra Lägret i Kosta samt brukssatsningen i Sundsvall.

MÄSTERSKAPEN  
ÄR TILLBAKA!
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Den 21-22 augusti genomfördes Rasmästerskapen  
för Spår och Sök 2021 vid Skutskärs BK samt Gävle BK.

Tack till våra sponsorer samt Gävle Brukshundklubb respektive 
Skutskärs Brukshundklubb för arrangerandet av årets Rasmästerskap.

Elitklass Sök
1. Dan Lund med Lyckovinstens Gullefjun 

557,5p Cert

Elitklass Spår
1. Lisa-Marie Karlsson med Natus Evil Louie 

573p Cert

2. Linda Säveros med Kaztuz Eureka
571,75p Cert

3. Ann-Kristina Lindwall med Andros Sigge
566p Cert

Resultat rasmästerskap  
Spår & Sök 2021

Foto: Lisa-Marie Karlsson
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Apellklass spår
1. Lotta Jägare med Björkelunds V-Ferm 

218p Uppflyttad

Lägre klass spår
1. Margareta Wiksell med Garbenborg’s Maxa
543,75p Uppflyttad

2. Marie Hallin med Chiltanas Melody Mind
509,75p Uppflyttad

Högre klass spår
1. Anette Åslund med Go Solid’s Coma
517,25p Uppflyttad

2. Agneta Fredriksson med Chiltanas Iron Inpossible
475,75p Godkänd

Bästa snittpoäng
Margareta Wiksell med  

Garpenborg’s Maxa 

Uppfödare med flest  
deltagande hundar

Lyckovinstens kennel

För samtliga resultat, se www.sbktavling.se
(I övriga klasser/placeringar var det ingen 

rottweiler som fullföljde tävlingen).
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Resultat rasmästerskap  
IGP 2021

En blåsig lördagmorgon möttes fem nervösa 
deltagare för att börja dagen med spårprov. 
Alla hundar bestod och både funktionärer och 
hundförare var väldigt glada! 

Därefter förflyttades alla till Joppe & Co, där 
lydnad och skydd ägde plats. Nu hade det sam-
lats lite publik också vilket var jättekul!

Boa och Khaleesi var först ut i IGP 1 och gjorde 
ett väldigt fint lydnadsprogram och belönades 
med 89 poäng. Eftersom de var själva i sin klass 
så ställde provledaren Jonas upp med sin tik för 
att Boa skulle få ett tävlingsmässigt program.

IGP 3 ekipagen delades i paren Matilda/Björn 
och Anette/Malin. Alla fyra gjorde fina program 
och de fick följande poäng:
Matilda 82 poäng
Anette 80 poäng
Malin 78 poäng
Björn 77 poäng

Efter lunch var det genomgång av skyddspla-
nen tillsammans med domaren Hampus och 
figuranten Marcel.

Boa gjorde sin premiär i IGP 1 och de gjorde det 
så fint, 74 poäng tog de med sig. 

Först ut av IGP 3:orna var Matilda som styrde 
runt sin fina Cross, som var väldigt laddad, och 
belönades med 85 poäng. Björn och Dizziee 
gjorde också väldigt bra ifrån sig och Dizziee 
bestod ännu en IGP 3 med 82 poäng i c-delen.

Näst på tur var Anette och Streiff som även de 
hade kul på planen och fick med sig 84 poäng, 
Streiff som fyller åtta år i november visade att 
än så har han kvar att ge. Sist ut var Malin och 
Nita som trivdes väldigt bra på planen. Malin 
var så glad då Nita gjorde sitt finaste skydds-
pass någonsin. Med fem väldigt nöjda och 
glada deltagare väntades nu prisutdelning.

Foto: Marianne Rexlinger/Rex Paparazzi

Rasmästare IGP 1

Boa Strandberg - Just Ask Khaleesi O´shea 
Betyg A: 89
Betyg B: 83
Betyg C: 74
Totalt: 246.0

Rasmästerskap IGP 3

1. Matilda Oinas - Go Solid´s Cross
Betyg A: 90
Betyg B: 82
Betyg C: 85
Totalt: 257.0

2. Malin Olofsson - Humlegårdens Ängla
Betyg A: 91
Betyg B: 78
Betyg C: 87
Totalt: 256.0

3. Björn Dahl - Go Solid´s Dizziee
Betyg A: 79
Betyg B: 77
Betyg C: 82
Totalt: 238.0

4. Anette Gustavsson - Bee & Tee's Drifty Dewil
Betyg A: 71
Betyg B: 80
Betyg C: 84
Totalt: 235.0

Grattis till alla deltagare och extra grattis till 
Matilda som direktkvalade till VM i Ungern 2021 - 
stort lycka till!

Tack till alla våra sponsorer, funktionärer och 
eldsjälar som såg till att dessa mästerskap kunde 
genomföras, hoppas vi ses snart igen! 

//Arrangör Upplands LO 
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Rasmästare IGP 1
Boa Strandberg och 
Just Ask Khaleesi O’Shea

Rasmästare IGP 3
Matilda Oinas och 

Go Solid’s Cross

IGP 3, 3e placering
Björn Dahl och 

Go Solid’s Dizziee

IGP 3, 4e placering
Anette Gustavsson och 

Bee & Tee’s Drifty Dewil

IGP 3, 2a placering
Malin Olofsson och 
Humlegårdens Ängla

Rasmästerskap IGP 2021
Domare Hampus Stavem  
Figurant Marcel Wissing
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Övriga mästerskap

Vill/kan din lokalklubb arrangera något av våra RM? 

Utskottsgruppen Bruks & Lydnad samt Rally söker
arrangörer till våra Rasmästerskap 2022
Har just din lokalklubb möjlighet att arrangera något
av dem? Eller vill ni veta mer om vad det innebär?
Hör i så fall av er till oss så snart som möjligt
tavling@rottweilerklubben.se

Vi söker arrangörer till:
Patrull Lägre-Elit
Spår & Sök Appell-Elit
Lydnad Startklass-Klass 3
Rallylydnad Nybörjarklass-Mästarklass

Tveka inte att höra av er till 
tavling@rottweilerklubben.se

SÖKES: ARRANGÖR
RASMÄSTERSKAP 2022 

www.rottweilerklubben.se

Svenska Rottweilerklubben – för alla oss som älskar rottweiler!
 

SM i IGP 
arrangerades av SBK:s utskottsgrupp för IGP 
och ägde rum i Sollefteå den 9-11 juni.

Hela tre kvalificerade rottweilerekipage kom 
till start, av totalt 29 startande. 

Tony Berglund med Go Solid’s Dallas kom på 
9:e plats med 253p

Robin Raita med Dexline’s Neroz Von Nitro 
kom på 17:e plats med 225p

Lina Karlsson med Team Extreme Duracell 
kom på 24:e plats med 168p

Vann gjorde Magnus Englund och malinoisen 
Arwen (Umeå Brukshundsklubb) med 273p

SM i Bruks 
arrangerades av SBK Smålands distrikt i slutet 
av augusti. Ingen rottweiler kom till start.

Rasmästerskapet i Rallylydnad 
28-29 augusti (online) ställdes in pga för få 
anmälda.
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SÖDRA
LÄGRET

2021

Foto: Elin Hoff

Efter ett års uppehåll på grund av pandemin 
var det äntligen dags för Södra lägret 2021. 
Under en hel vecka samlades nästan 60 trä-
ningssugna ekipage på Kosta Skjutfält i södra 
Småland. Deltagarna tränade bland annat sök, 
spår och rapport, och hann även med en hel 
del övriga aktiviteter under veckan. 
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Rapport från Lisa och  
Lägerkommittéen

”Vi höll i, vi höll ut & det blev läger till slut! Nästan 
60 deltagare kom på Södra lägret i år!

Vi hann med en hel del under vecka 29:
•	Lydnad/brukslydnadskurs
•	Spår & brukslydnadskurs
•	Specialsök & rallylydnadskurs
•	Patrullhundskurs
•	Sökgrupp
•	Patrullgrupp
•	Spårgrupper
•	Lydnadstävlingarna Plexus vandringspris & 

Plexus Rookie
•	Patrull/bevakningstävling
•	Hundfiskdamm
•	Musikquiz
•	Lotterier
•	BBQ afton
•	Frågesport

Och så blev det en helsida i Smålandsposten som inter-
vjuade oss. 

Stort tack till er alla kära deltagare för ett fantastiskt 
roligt läger! Utan er alla blir det ingenting <3
Hoppas innerligt att vi ses nästa år igen! 

// Södra Lägerkommittén

Årets lägertröja blev landstingsblå som en  
hyllning till vården.

Rapport från Vidars första  
Kostaläger (Sök)

”Årets läger, det blev något annorlunda mot tidigare 
år. Den stora orsaken till det är förstås coronaviru-
set, som såklart även påverkade lägret. Men, som 

vanligt, gör lägerkommittén ett jättejobb, så att man 
känner sig som hemma. 

Jag och lille Vidar, Alkett’s Vidar, skulle få en hel veckas 
sökträning tillsammans. Nu blev det bara två sökekipage 
detta år, men det gjorde ingenting. Spårgänget var inte 
heller den största gruppen människor som jag har sett, 
så vi slog ihop oss. Detta gjorde att vi fick mycket mark 
till vårt förfogande.

Krister och jag, som tränade sök, hjälpte till att lägga 
spår till dom som önskade. I gengäld fick vi en hel del 
nya figuranter att träna sök på. Jättenyttigt för min lille 
gosse.

Förutom att vi fick nya sökfiguranter, fick vi också 
nya vänner, nya bekanta och vi fick träffa många nya 
rottweilermänniskor. Det var en fördel med att det blev 
ett coronaår, man kunde anmäla sig till en halv veckas 
läger. Det gjorde ju att vi, som stannade hela veckan, 
fick träffa många nya och gamla ansikten. Och bara 
trevligt folk, och trevliga hundar. Jag kan utan tvekan 
säga att det var väldigt längesen, om någonsin, som jag 
har skrattat så mycket på en hel vecka.

Nästa år hoppas vi på att få träffa ännu fler nya och 
gamla rottisvänner.

// Alkett’s Vidar och Micke Åkesson (som även 
tagit fotot nedanför)
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Patrullgrupp Blå 
Foto: Kennet Karlsson

Foto: Daniel Forsberg

Foto: Anders Trygg

Plexus Vandringspris
Foto: Karin Morander

Vinnare av Plexus Vandringspris: 
Karin Morander med Gnistra. 
Domare Patrik Olsson & Micke Åkesson
Foto: Karin Morander

Bevakningstävling
Foto: Karin Morander

Foto: Daniel Forsberg Foto: Daniel Forsberg

Vinnare av Plexus Rookie: Malin Olofsson. 
Domare Patrik Olsson & Micke Åkesson
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Rapport från Daniel  
och Rio (Spår)

”Jag sluter ögonen, eller rättare sagt, ögonen sluter 
sig helt utan min påverkan. Med passagerarstolen 
lätt lutad bakåt gör jag det lätt för min kropp att 

stänga ned medan matte till Rio tar oss hem, med en 
mängd nya erfarenheter för hjärnan att sortera. Rio som 
slutat lägga sig ner i bilen kämpar sig vaken ända hem 
till Göteborg. 

Vi hann faktiskt med en traditionsenlig pizzabuffé i 
Kosta innan vi sa “syns nästa år” till vårt sällskap.

Det är snart 30 år sedan jag muckade som just utbildad 
hundförare på en av Sveriges flygbaser och det tog mig 
inte så lång tid att inse att det är väldigt gamla meriter. 
Dessa skulle inte bara behöva dammas av och fräschas 
upp, utan även fullständigt förnyas. Lägg till att jag hel-
ler aldrig tidigare ägt eller jobbat med Rottweiler, men 
som visat sig vara en riktigt skön, egensinnig, social, 
larvig, skarp och bara helt underbar ras.

Vi fick fyra helt fantastiska dagar i skogarna runt om 
Kosta läger och även några timmar i det antal grusgro-
par/parkeringar som var utmärkta ytor för bl a hårdspår.

Jag anmälde mig till spårgruppen utan instruktör och 
på plats slogs vi ihop med sökgruppen utan instruktör, 
men vad gjorde det när vår gemensamma grupp nu led-
des av fantastiska Malin Olofsson och Micke Åkesson. 
Drömmen hade varit att få plugga in sig i deras hjärnor, 
som i filmen Matrix, för att under några timmar kopiera 
över deras otroliga kunskaper. Det visade sig inte vara 
möjligt. Ibland finns det inga genvägar till framgång.

Det blev en hel del spår men även figurant inom sök 
medan spåren fick ligga och gotta till sig. Sök är lite 
“enklare” på det viset och blev en passande kombination 
och personligen fick jag lära mig ytterligare något som 
inte var tänkt från början. Notera att om du skall agera 
figurant i en sökgrupp, placera dig inom armlängds 
avstånd till rika blåbärsris.

Blåbärsris kunde på kvällarna bytas ut mot socialisering 
i markan, lotteri, quiz och möjlighet till att knyta nya 
vänner och kunskap och grillbuffén, ja, den levererade. 

I min kalender är nästa år redan markerat för att om 
möjligt få återkomma till Kosta för nya spännande da-
gar med ett fantastiskt härligt gäng. Malin, Micke, Elin, 
Filip, Krister, Anki, Kith, Gunilla, Madde… tack för att 
jag fick hänga med er och lära mig av er.

Tack och på återseende!

Bakom pennan: Daniel och Rio Forssberg

Ps. Tror fortfarande att musikquizen var lite riggad :)

”Notera att om du skall agera figurant i en sökgrupp, place-ra dig inom armlängds avstånd till rika blåbärsris”

Foton: Daniel Forsberg
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”Gemensamt 
för oss alla t

ror 

jag är att vi 
redan nu se

r 

fram mot Kos
ta 2022 med

 

nya lärdomar 
och möten m

ed 

nya och gam
la vänner”

Foton: Anders Trygg

Rapport från Anders  
och Patrullhundsgruppen

”Kosta lägret 2021, vi höll i vi höll ut och det blev lä-
ger till slut, vilken känsla vilken glädje. Så efterläng-
tat att få komma tillbaka till vackra Kosta Skjutfält 

efter att pandemiåret 2020 ställt allt på ända och vi blev 
utan läger.

Som vanligt har lägerkommittén slitit i månader med 
förberedelserna så att vi deltagare kan glida in med 
husbilar, husvagnar, tält eller checka in på ett logement 
för att njuta en veckas hundliv.

Lägret bjöd i år som alla andra år på en uppsjö olika 
träningsgrupper, både instruktörsledda och även grup-
per utan instruktör där deltagarna själva hjälps åt med 
träningen. Utöver detta vår härliga marka med förfrisk-
ningar, musikquiz, hundfiskedamm, tipsrunda, föreläs-
ningar, tävlingar med mer.

Vecka 29 brukar bjuda på fint väder. 2021 var inget un-
dantag. Solen gassade större delen av veckan och termo-
metern hovrade runt och även över 30-gradersstrecket. 
Härligt såklart men även påfrestande för både två- och 
fyrbenta efter en lång dag i skog och mark. 

Som tur var hade årets läger swimmingpool för de 
fyrbenta nere vid markan och de små sjöarna runt Kosta 
bjöd som vanligt på möjlighet till svalka.

Patrullhundsgruppen 2021 bestod av 6 pigga och moti-
verade ekipage, alla med någon form av anknytning till 
det gröna. Eftersom vårt fokus är patrull, bevakning och 
spår så var det detta som var fokus för veckan.

Skog och mark på Kosta Skjutfält bjuder på oändliga 
möjligheter till alla former av träning, något som vi 
tog väl vara på. Patrullgruppen varvade ljud och vind 
patrullering med spår, fast bevakning, materiallegor etc. 
Ett av skyttevärnen bjöd på sök i mörka tunnlar vilket 
var spännande och utmanade både för förare och hund.

Spåren gick genom hög tallskog, förbi tjärnar och över 
myrmark och ingen annanstans är blåbärsriset lika högt 
som i Kosta har jag hört. Grustaget vid flygplatsen bjöd 
på möjlighet till hårda spår, något som vissa tränat en 
hel del på och som var nytt för oss andra.

Eftersom alla ekipage hade olika bakgrund bidrog alla 
med olika idéer på träningsupplägg vilket gjorde dagar-
na innehållsrika och varierande. En fantastisk grupp att 
få vara med och lära sig av.

Gemensamt för oss alla tror jag är att vi redan nu ser 
fram mot Kosta 2022 med nya lärdomar och möten med 
nya och gamla vänner.

/Anders Trygg
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Brukssatsning 

Sundsvall 6 Juni 2021
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En solig och varm dag, Sveriges natio-
naldag dessutom, var det dags för ett 
antal ekipage att bege sig ut i de norr-
ländska skogarna på Alnö i Sundsvall 
för att ha spårkurs i led med brukssats-
ningen. Att Micke Åkesson satte sig i 
bilen och reste upp till Sundsvall från 
Enköping var uppskattat av de lokala 
ekipagen. Micke Åkesson som är SBK 
instruktör, bruksdomare och TL kun-
de med ett skönt lugn guida både oss 
som aldrig testat på spår tidigare och 
även de med mer erfarenhet. 

Ett perfekt upplägg där vi dels fick spå-
ra med vår egna hund, men även lägga 
spår och följa med när de andra eki-
pagen spårade, vilket gör att bredden 
på vad man lär sig är stor och att man 
lär sig mycket av att se andra spåra. 
De helt nya ekipagen fick med sig en 
nyfikenhet och glädje för spåret och 
tränar för fullt på hemmaplan. De mer 
erfarna ekipagen fick med sig många 
tips och trix för att kunna förbättra 
och utvecklas mer inom området. För 
fullärd det blir man ju aldrig, eller 
hur? 

Efter det gångna året var det härligt att 
få komma ut och känna gemenskapen 
av att träna hund tillsammans med li-
kasinnade, äntligen! Att träna hund är 
toppen, men som sagt även gemenska-
pen, att få byta erfarenheter och tips 
med varandra är också så värdefullt. 

Vi tackar ödmjukast för satsningen i 
Sundsvall och hoppas på fler tillfällen 
framöver! 
 
Text och foto: Emelie Alm
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Svenska Rottweilerklubben är den officiella 
rasklubben för rottweiler i Sverige. Vi är en 
ideell förening som idag samlar drygt 1000 
medlemmar från norr till söder.

Varje år anordnar vi i rasklubben specialut-
ställningar, brukstävlingar, mentalbeskriv-
ningar, mentaltester, medlemsträffar, som-
marläger och olika utbildningstillfällen. Vi 
har valphänvisning och hjälper valpköpare 
som vänder sig till oss med frågor om rasen 
och att köpa en rottweiler.

Vi ger även ut medlemstidningen Rottwei-
lern med intressanta artiklar och reportage 
som rör just rottweilern och alla rottwei-
lerägare. Vår målsättning är att alla som 
har ett intresse för den underbara rasen 
rottweiler ska ha utbyte av att vara med-
lem i Svenska Rottweilerklubben.

Föreningens arbete organiseras genom 
styrelsen, valberedning samt utskott och 
arbetsgrupper. Arbetet är helt idéellt och 
beroende av medlemmar som vill ställa 
upp. 

UTSKOTT OCH ARBETSGRUPPER
SVENSKA ROTTWEILERKLUBBENS  

På nästa sida du läsa mer om vad utskotten  
och arbetsgrupperna har för uppgifter.

Är du intresserad av att hjälpa till i föreningen?  
Kontakta utskotten, styrelsen eller ordförande Helén!

Kontaktuppgifter finns på vår hemsida 
www.rottweilerklubben.se
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Utskott
Avel och hälsa
Utskottet arbetar bland annat fram regler för rasklubbens 
valphänvisning och deltar i arbetet med RAS. Utskottet ansvarar 
även för att samarbeta med uppfödare och hjälpa (potentiella) 
valpköpare med frågor. 

Exteriör och utställning
Utskottet ansvarar bland annat för att arrangera exteriörbeskriv-
ningar och den officiella utställningen, Rasspecialen. Utskottet 
tar också fram arbetsbeskrivningar och rutiner för exteriörbe-
skrivningar och att dokumentera resultaten.

Information
Utskottet har till uppgift att förmedla information om rasen 
rottweiler och Svenska Rottweilerklubbens verksamhet. Ut-
skottet har ansvar för rasklubbens hemsida och andra informa-
tionskanaler. Utskottet ansvarar även för att upprätta relevant 
statistik.

Läger och aktivitet
Utskottet arrangerar läger, till exempel Södra och Norra lägret 
och andra medlemsaktiviteter. Utskottet innefattar även lokala 
aktivitetsombud.

Mentalitet
Utskottet har till uppgift att värna om rottweilerns mentalitet 
och bidra till insamlandet av underlag för utvärdering och selek-
tering för avel genom användandet av mentalbeskrivning (MH) 
och mentaltest (MT). Utskottet har till uppgift att informera om 
rastypisk mentalitet för rottweilern, bistå medlemmar i frågor 
som rör rottweilerns mentalitet samt att arrangera MH och MT.

Tävling och samhällsnytta
Utskottet har till uppgift att värna om rottweilern som bruks- 
och samhällsnyttig hund samt bidra till utbildning, utvärdering 
och prövning av hundar för tävling och samhällsnytta. Utskottet 
ska informera om och uppmuntra till träning och tävling med 
rottweiler, bistå medlemmar i frågor samt ansvara för rasmäster-
skapen.

Arbetsgrupper
Arbetsgruppen för rasspecifika avelsstrategier
Arbetet med RAS utgår från en beskrivning av nuläget och 
problemen som finns hos rasen i dag. Hänsyn tas bland annat till 
hundarnas hälsa, mentalitet och exteriör. Strategin beskriver ock-
så vilka målsättningar som finns, hur målen ska nås och när.

Arbetsgruppen för sponsring
Arbetsgruppen har till uppgift att ta fram centrala sponsoravtal 
mellan Svenska Rottweilerklubben och olika företag. Avtalen 
ska syfta till ett långsiktigt och fördelaktigt samarbete mellan 
rasklubben och sponsorn.

Kontaktperson BSE och ZTP
BSE och ZTP är internationella tester av hundens lämplighet för 
avel och innefattar bland annat rörelsetest och mentalitetstest, 
med eller utan skottprövning.

Medlemshanteringen
Medlemshantering har till uppgift att sköta hanteringen kring 
medlemskap i rasklubben samt värva nya medlemmar till fören-
ingen.

Internationell kontaktperson
Kontaktpersonen har till uppgift är att hålla sig ajour med vad 
som händer i våra grannländer och övriga världen samt förmedla 
information mellan dessa och Sverige.

Vandringspriser och förtjänsttecken, Bruksnytt
Arbetsgruppen arbetar bland annat med att sammanställa alla 
officiella resultat som skickas in till rasklubben.

Medlemstidning
Medlemstidningen har till uppgift att förmedla aktuell infor-
mation om rasen rottweiler och Svenska Rottweilerklubbens 
verksamhet. 

Foto: Jennie Nordberg
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#svenskarottweilerklubben

Rottweilern räknas till de äldsta raserna och här-
stammar från molosserhundarna. Dess ursprung 
går tillbaka till romartiden då de användes som 

vakt- och boskapshundar. Hundarna följde de romerska 
legionärerna över Alperna som människans beskydda-
re.

I trakten av staden Rottweil sammanträffade de med 
inhemska hundar och en blandning skedde. Deras 
huvuduppgift blev nu att driva och vakta kreaturs-
hjordar och som vakt åt sin ägare och hans egendom. 
Under medeltiden var Rottweilern känd som jakthund 
av vildsvin.

Rottweilern fick sitt namn “Rottweiler Metzgerhund” 
(Metzger=slaktare) efter den gamla riksstaden Rottweil 
i Tyskland. Slaktarna födde upp hundarna efter 
prestations och bruksändamål. När man i början av 
1900-talet sökte lämpliga polishundar, prövades även 
Rottweilern. Det visade sig mycket snabbt att Rottwei-
lern var väl lämpad för polisarbete. År 1910 godkändes 
den officiellt som brukshund.

Den första stamboksförda Rottweilern i Sverige var 
Syda vom Karlstor som importerades av brandkaptenen 
Karl Gyllenhammar, kennel Gyllis. 1915 kom Prinz 
v.d. Steinleich och den första kullen Rottweilervalpar i 
Sverige föddes detta år.

Känner du till 
rottweilerns 
historia?

ANSLAGSTAVLAN

Foto: Jennie Nordberg
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ANSLAGSTAVLAN

#svenskarottweilerklubben Visste du  
att Rottweilerns päls  

i princip inte kräver någon 
pälsvård alls? Pälsen be-

står av två lager; täckull och 
underull. Det räcker att bada 
när pälsen är smutsig, och 

borsta vid fällning.  
(www.skk.se)

Rengör du hundens öron?
Visste du att öroninflammation är en av de vanligaste sjukdo-
marna som drabbar hundar?  Mindre mängder smuts i ytterörat 
bör tvättas bort. Fukta en bomullstuss (använd inte torr bomull!) 
med ljummet vatten och torka ur synligt smuts. Använd en tops 
med lite barnolja för att komma åt alla små veck. Hundens öron 
ska dock rengöras med försiktighet. Peta inte längre in än vad 
som är synligt för ögat! 

(Källa: www.brukshundsklubben.se)

Vargstubacken	 7
Gelza Gebora’s 	 4
Sjölundas 		  3
Rose Creeks 		  3
Chosen Angels 	 2

Är du uppfödare och har en valpkull på 
gång?

Då kan du värva dina valpköpare som nya 
medlemmar till Svenska Rottweilerklub-
ben samt Svenska Brukshundsklubben, 
och få rabatt på grundavgiften! 

Läs mer på vår hemsida under fliken ”För 
uppfödare” www.rottweilerklubben.se

VALPKÖPARVÄRVNINGAR
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ÄR DU
ROTTWEILERÄGARE?

Visste du att rasklubben har en grupp som jobbar med

mentalitet!?

Vi kan hjälpa till med frågor om mentalitet, informera om MH/MT,

tolka protokoll från MH/MT, hjälpa till med träning mm.

Vi erbjuder även träffar och föreläsningar om intressanta ämnen.

Vill du veta mera eller ställa frågor, är du varmt välkommen att

kontakta oss mental@rottweilerklubben.se

Till ALLA medlemmar i Rottweilerklubben
– som har världens bästa ras!

Besök gärna rasklubbens hemsida för mera info

www.rottweilerklubben.se

Vi vill hjälpa, inte stjälpa
Vi i AfR Utskottet för Mentalitet vill jobba hårt med ”Hundproblem”.

Därför vill vi samarbete med ALLA inom och utom rasklubben. Vi vill ha samarbete om hunden

har fått en rapportering för beteende på rasklubbens arrangemang. Om detta inträffar vill vi

att klubbens arrangör tar kontakt med oss. 

Om någon av oss i utskottet finns på plats så försöker vi lösa det direkt! Annars ser arrangören

till att skapa första kontakten med hundägaren och informerar om vad vi kan erbjuda:

 • Info om vad som händer nu, hur går en ev. anmälan till

 • Vad förväntas av hundägaren gentemot SKK

 • Svara på frågor mm

 • Hjälpa till med träning av problem

Vi finns här för Dig!

Kontakt: mental@rottweilerklubben.se

Veronica Nilsson, mh@rottweilerklubben.se

Jane Fyhr, mt@rottweilerklubben.se

IngaLill Larsson

Hans Kinn

Micke Wadström

// Utskottet för mentalitet

Vad vi l l DU som medlem
veta om menta l i tet?

 
Vad vill du att vi i Utskottet för

mentalitet har för föreläsningar,
träffar, tema, statistik eller dylikt? 

 
Skicka in dina förslag till oss,

mental@rottweilerklubben.se
 

Mentalf igurant utbi ldning
Är du intresserad av att utbilda dig till figurant på
MH är du välkommen att skicka in en
intresseanmälan till mental@rottweilerklubben.se 

Om möjlighet och intresse finns kommer vi ha en
utbildning under vintern 2021! 
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MENTAL

Vad vi l l DU som medlem
veta om menta l i tet?

 
Vad vill du att vi i Utskottet för

mentalitet har för föreläsningar,
träffar, tema, statistik eller dylikt? 

 
Skicka in dina förslag till oss,

mental@rottweilerklubben.se
 

Mentalf igurant utbi ldning
Är du intresserad av att utbilda dig till figurant på
MH är du välkommen att skicka in en
intresseanmälan till mental@rottweilerklubben.se 

Om möjlighet och intresse finns kommer vi ha en
utbildning under vintern 2021! 

H A R  D U  G J O R T  M H  S O M  I N T E  Ä R  A R R A N G E R A D
A V  R O T T W E I L E R K L U B B E N ?   D Å  K A N  D U  B E S T Ä L L A
D I P L O M  F R Å N  O S S

S K I C K A  M A I L  T I L L  M H @ R O T T W E I L E R K L U B B E N . S E
M E D  D A T U M  F Ö R  M H ,  R E G  N R  P Å  H U N D E N  O C H
F Ö R A R E N S  N A M N  O C H  A D R E S S

K O S T N A D  3 0 K R / D I P L O M  S K A  B E T A L A S  
I N  T I L L  K L U B B E N  O B S !  N Y T T  K O N T O  B A N K G I R O
5 4 5 6 – 7 6 3 1  O C H  S W I S H  1  2 3 2  4 0 4  1 3 5  ( M Ä R K
B E T A L N I N G E N  S Å  K A S S Ö R  V E T  V A D  D E T  G Ä L L E R )

N Ä R  B E T A L N I N G  K O M M I T  I N  
S K I C K A S  D I P L O M  H E M  T I L L  D I G

ÄR DU UPPFÖDARE OC H  V I LL HA H JÄLP ATT ARRANGERA MH /MT?
Då kan du kan kontakta Utskottet för mentalitet för hjälp, tips och råd. 

Maila mh@rottweilerklubben.se eller mt@rottweilerklubben.se

BESTÄLL DIPLOM

MENTAL
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Hur tolkar jag ett 
MH-protokoll?

Det är en viktig fråga att ställa dig 
om du ska köpa valp. Du kan se och 
få info om att tiken och hanen har 
genomfört MH, eller har känd mental 
status. I enlighet med SKK:s grund-
regler ska känd mental status före-
ligga före parning. Men vad betyder 
det?

MH (mentalbeskrivning hund) är en 
beskrivning av vad hunden gjort på en 
testbana med standardiserade mo-
ment. Du ska kunna känna dig trygg 
i att veta, att oavsett var hunden än 
har gjort sitt MH, så genomförs det på 
samma sätt i hela Sverige. 

En mentalbeskrivning är vad det 
heter, en beskrivning av vad hunden 
gör på testbanan. Beskrivaren kryssar 
i ett protokollet utifrån hur hen ser att 
hunden reagerar. Hundens intensitet 
beskrivs på en skala från 1 till 5, där 
1 är låg intensitet och 5 är hög inten-
sitet. Det är viktigt att tänka på att vi 
ibland vill att hunden ska ha låg inten-
sitet och ibland är det bra om den har 
hög intensitet. Alltså är inte ett kryss 
i ruta 1 alltid dåligt eller kryss i ruta 5 
alltid ett bra resultat.

Bland annat beskrivs hur hunden 
reagerar vid kontakt och i samarbete 
med en främmande människa. Då 
iakttas hur hunden låter sig hanteras 
och vilken förmåga den har att leka 
och samarbeta med den för hunden 
främmande människan (testledaren). 
Detta är bra att se och tänka på i 
vardagen när hunden träffar okända 
människor i hemmet, på stan etc.

Förföljande och gripande beskrivs ge-
nom att beskrivaren tittar på hundens 
intresse att följa efter en trasa som 

dras på marken. Det som beskrivs 
är intresset att följa efter, hur snabbt 
hunden startar och vad den gör med 
bytet när den hittar det. Till vardags 
har du nytta av att veta detta t.ex. hur 
du kan leka och belöna din hund i 
träning. Här ses också om hunden har 
stort intresse för att jaga till vardags.

I momentet aktivitetsnivå beskrivs 
hur hunden beter sig då det för till-
fället inte händer något runt den. Blir 
den stressad/orolig när inget händer? 
Det är viktigt att hunden har en ”av 
och på knapp”. Det är bra om hunden 
kan spara på sin energi så den inte 
tröttar ut sig direkt, utan kan slappna 
av både i hemmet och i träning.

I momentet avståndslek ges hunden 
tillfälle att söka upp och engagera sig 
i en lek på avstånd från hundägaren 
med en främmande människa. Det är 
bra för att veta känna till hunden so-
ciala förmåga och hur hunden agerar 
när föraren inte är nära. I vardagen 
kan man ha nytta av veta detta i sin 
träning vid till exempel personsök. 

Vidare beskrivs hundens reaktioner 
när den utsätts för en visuell plötslig 
överraskning. Detta sker genom att 
en overall plötsligt dras upp framför 
hunden och beskrivaren iakttar både 
hur hunden reagerar och avreagerar 
på overallen. Likaså ingår ett moment 
där hunden blir överraskad med 
skrammel för att testa eventuell ljud-
känslighet. 

I dessa moment bör inte hunden bli 
så rädd att den tar felaktiga beslut. 
Till exempel i vardagen när ni är på 
promenad på stan. Om det plötsligt 
kommer fram en person runt en knut 
och hunden blir överraskad, så vet du 
om hunden läser av situationen och 
inte anfaller först. Eller om det kom-

mer bilar, bussar som låter mycket, du 
vet att hunden klarar den situationen 
utan att fly.

Därefter beskrivs hundens reaktioner 
inför hotfulla rörliga föremål som 
långsamt närmar sig hunden i form av 
två människor utklädda till spöken. 
Här ser man hur hunden reagerar när 
det kommer någonting hotfullt under 
längre tid. Hur rädd hunden blir och 
hur lätt den släpper detta när hotet 
försvinner. Vill hunden kolla vad detta 
var? Till vardags är det bra att veta hur 
hunden gör om någon kommer emot 
den, in dess revir.

Beskrivningen avslutas med lek och 
skottprov för att se hur hunden rea-
gerar på skott/höga smällar. Här kan 
man ibland se att hundar som nor-
malt är skottfasta ändå kan reagera på 
grund av att de har blivit belastade un-
der mentaltestets gång. Det är viktigt 
att ha en hund som inte är skotträdd 
då det kan påverka den under var-
dagen, framförallt under nyår med 
smällare. Ska du tävla med hunden i 
våra bruksgrenar så ingår skott, och 
då är det bra att vara skottfast. Skott-
reaktionen är väldigt ärftlig, så det är 
viktigt att föräldrar är skottfasta.

För att se om hunden visar kvar-
stående rädsla eller intresse för vad 
som hänt så får ekipaget passera två 
gånger förbi det som hänt, till exempel 
overallen som flög upp. En hund som 
glömmer fort går bara förbi eller kan-
ske nosar på overallen vid passagen. 
Medan en hund som har långa min-
nesbilder kan går i en stor båge förbi 
overallen vid passagerna och vill inte 
nosa på den. Det är alltså en fördel för 
hunden om den lätt glömmer bort det 
som skrämt den.

MENTAL

MENTALBESKRIVNING HUND (MH)			  -   Utskottet för Mental förklarar
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Rasprofil och rasstandard
Rottweilerklubbens Rasprofil är 
framtagen av mentaldomare och 
mentalbeskrivare med särskild erfa-
renhet av Rottweiler. Rasprofilen är en 
vägledning i vilka reaktioner som är 
önskvärda och mindre önskvärda för 
Rottweiler, och ska ses som ett hjälp-
medel för valpköpare och uppfödare 
av rasen.

Vad som är idealiskt för rasen rottwei-
ler kan du läsa i rasprofilen på hemsi-
dan www.rottweilerklubben.se/mh/. 

Utgångspunkten för rasprofilen är 
rasstandarden för rottweiler (se bild 
på nästa sida). Rottweilern är en 
brukshund som ska vara målinriktad, 
med stor lek och nyfikenhet, men 
samtidigt eftertänksam och inte kasta 
sig in i olika situationer. 

De gula rutorna i rasstandarden  mot-
svarar reaktioner/avreaktioner som är 
önskvärda (rastypiska) för rottweiler. 
De svarta rutorna motsvarar reaktio-
ner/avreaktioner som inte är önskvär-
da (inte rastypiska) för Rottweiler, och 
i vissa fall motsvarar ett diskvalifice-
rande fel enligt rasens standard. 

Generellt brukar man säga att man vill 
ha låg siffra på de moment som testar 
hundens rädslor av olika slag, exem-
pelvis ljudkänslighet, överraskning 
och kvarstående rädsla. Hög siffra vill 
man ha på nyfikenheten, då det visar 
hundens förmåga att våga undersöka 
vad som eventuellt har skrämt den 
samt i kontaktmomenten och lek. 

Vi önskar att hunden gör sitt MH 
mellan 12–18 månader, för att den inte 
ska få för mycket livserfarenhet. Detta 
då man är ute efter att få se så många 
medfödda reaktioner som möjligt. 
Detta kan medföra att hunden visar 
väldigt stora reaktioner vid exempelvis 

momentet överraskning, när det flyger 
upp en overall framför hunden. 

Det gör inget att hunden blir rädd och 
kanske gör en undanmanöver utan att 
släppa blicken på vad som hänt, eller 
att hunden gör en flykt och släpper 
blicken på vad som hände. Huvudsa-
ken är att hunden vågar ta sig tillbaka 
och undersöka vad som skrämde den, 
helst med så lite hjälp från föraren 
som möjligt och att den klarar av att 
glömma bort vad som hänt. 

Till MH-protokollet finns en ”nyckel” 
som beskriver hunden reaktion på de 
olika momenten. Protokollet består av 
rutor som fylls i med siffror som mot-
svarar olika reaktioner. För att få känd 
mental status måste kryss finnas i alla 
rutor/moment på protokollet, totalt 33 
stycken. Om alla rutor är ikryssade får 
hunden inte göra om beskrivningen. 

Både ägaren och beskrivaren har rätt 
att bryta testet, det kan bero på att 
hunden är så rädd att den inte kan 
avreagera, det kan ske skador eller 
annat. Då får hunden göra om testen 
vid högst ett tillfälle, oavsett vem som 
avbrutit testet. Ombeskrivning får ej 
ske på samma plats. Minst 6 veckor 
skall förflyta mellan tillfällena. 

Det finns även en ruta där det står 
”Avstår skott”. Det kan ägaren välja 
om denne vet att hunden är skottbe-
rörd eller rädd. Hunden får då kryss 
i ruta 5 på protokollet: Berörd/rädd 
alternativt vill lämna platsen, försöker 
fly eller föraren avstår skott. Man kan 
alltså inte välja att avstå skott när det 
redan skjutits ett skott, utan det måste 
meddelas innan, men givetvis slutar 
man skjuta om hunden visar rädsla.  

För att få registrera valpar av bruks-
ras kräver SKK att föräldradjuren har 
Känd mental status. Självklart är det 
väldigt viktigt att som valpköpare 

själv läsa hela protokollet på föräld-
radjuren när du ska köpa valp. Titta 
även på hur syskon till föräldrar har 
agerat på sina MH. Tänk på att det är 
en beskrivning av hundens intensitet 
genom banan. Det gäller att fundera 
på vilken slags hund du vill ha. Vill du 
ha en hund med mycket ”motor” för 
att du vill träna och tävla eller vill du 
ha en hund som bara är sällskap? 

Oavsett vilket du väljer ska du tänka 
på att rädsla är starkt ärftligt, alltså 
bör föräldradjuren ha låg intensitet på 
rädslor. Det räcker alltså inte att bara 
konstatera att föräldradjuren har Känd 
mental status. Du måste titta på att de 
fullföljt hela banan och framför allt 
titta noga på var kryssen sitter. Prata 
gärna med uppfödaren och ägaren till 
föräldrarna.

För att kunna läsa protokollet på de 
tilltänkta föräldradjuren kan du söka 
på www.skk.se under fliken Våra 
e-tjänster, https://hundar.skk.se/hund-
data och sedan sök hundar. Där kan 
du se vilka eventuella tävlingsmeriter 
hundarna i fråga har och även läsa 
deras MH-protokoll. Du kan även gå 
in på avelsdata https://hundar.skk.se/
avelsdata för att följa utvärdering på 
föräldrar, släkt mm.

Hör av dig till rasklubben om du 
undrar över något. Ta gärna kontakt 
med Utskottet för mentalitet, mental@
rottweilerklubben.se. Vi hjälper gärna 
till med frågor, utläsa protokoll, spin-
deldiagram eller annat.

Läs mer om hur ett MH går till på SBKs 
hemsida www.brukshundsklubben.se/
mentalitet/mentalbeskrivning-mh

Text: Utskottet för mentalitet

MENTALBESKRIVNING HUND (MH)			  -   Utskottet för Mental förklarar

MENTAL
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MENTAL

Rasstandarden för rottweilern. 
Den finns även på  

www.rottweilerklubben.se/mh
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Agnes (äg Kristina Elf) MH-protokoll. 
Beskrivaren kryssar i ett protokollet 
utifrån hur hen ser att hunden 
reagerar.

Utifrån protokollet 
skapas sedan ett diagram som publiceras 
på https://hundar.skk.se/hunddata. 

MENTAL
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WWW.WTMETALL.se           +46 511-40 00 40 

TA UT SÅ MÅNGA ORD DU KAN AV ORDET 

FIGGURAD 
SKICKA IN DITT BIDRAG TILL

MENTAL@ROTTWEILERKLUBBEN.SE
SENAST 25 OKTOBER 2021. 

SKRIV NÅGRA RADER OM DIG OCH 
DIN HUND SAMT EN BILD PÅ ER 

(OBLIGATORISKT FÖR DELTAGANDE). 
 
 

TÄVLA
MED UTSKOTTET FÖR MENTALITET!

VINNARE AV  FÖRRA TÄVLINGEN ÄR MARIA
FORSMAN! Då var ordet AVSTÅNDSLEK.

”Maria heter jag och min bästa vän heter Ossie,  6 år
(Vargstubacken Obsession). Hittills har vi bl. a hunnit
med att bli godkända i högre klass spår, godkänt
anlagsprov viltspår, godkänt doftprov eukalyptus,
lydnadsdiplom i startklass lydnad och klass 1 lydnad.
Nu ska vi vara med på vår första rallytävling om en
vecka. Vi tycker mycket om att vara ute i naturen,
Ossie älskar att rulla sig överallt och ser allt som
oftast ut som en lortweiler." 

 

VINNARE PRESENTERAS I
NÄSTA NUMMER AV TIDNINGEN.
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Testet är ADRKs sätt att ge samma möjlighet att testa
sin hunds lämplighet för avel utan att inkludera
bitdelen (vilket alltid finns med i Tyskland). BSE har
tagits fram för att vissa länder förbjudit bitarbetet.
Testet med  bitarbetet heter ZTP. 

BSE är ett inofficiell test som rasklubben registrerar,
samt skickar info till Tyskland för registrering. 

Film som visar delar av  BSE:
https://www.facebook.com/RottweilerPaparazzi18/vid
eos/1940266762870363/

Bra att träna på är: hantering, stå
stilla, skott samt att något rör

kroppen vid mätning 
// Varmt välkomna önskar AfR ULO

 

INBJUDAN
A F R  U L O  K O M M E R  1 6  O K T O B E R

A T T  O R D N A  B S E  ( B R E E D
S T A N D A R D  E V A L U A T I O N ,

R A S S T A N D A R U T V Ä R D E R I N G )  
I  E N K Ö P I N G  F Ö R  R A S E N

R O T T W E I L E R
 

Mätning av hundens kropp. Både höjd, längd och djup

Mätning av hundens huvud

Domare: Yvonne Brink

Anmälan: till Veronica, gramse01@hotmail.com senast 4/10

Begränsade platser, först till kvarn. 

Pris 380 kr/ekipage. Betalning sker när du fått din plats. 

Ålder från 18 mån och uppåt. Då syftet är ett

avelsurvalstest så bör hunden inte vara för gammal. BH-

prov behövs inte för att göra BSE. 

Vägbeskrivning: www.veronicanilsson.se

ADRK BSE-test: Del av test som visar både mental och

social del, rörelse samt reaktion på skott. 

OBS! Nytt datum för sista anmälan
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•	 Utskottet för avel och hälsa håller på att se 
över en uppfödarlista till hemsidan. Det är ett 
förslag har tagits fram tillsammans med uppfö-
dare som deltog på uppfödarminglet, och som 
skickats in till styrelsen för påsyn.

•	 Vi håller på att sammanställa alla bra tips som 
kommit in under vårens uppfödarmingel och 
försöker bena ut vad vi ska jobba vidare med.

•	 Vi inväntar ny rasdata till Lathunden för att 
stämma av halvåret som gått. 

•	 Håll utkik efter nya datum för uppfödarmingel!

•	 Skicka gärna in förslag på ämnen ni vill dis-
kutera och förslag på föreläsare ni vill att vi 
bjuder in till avel.halsa@rottweilerklubben.se 

Utskottet för 
avel och hälsa 

rapporterar

BPH, Beteende- och Personlighetsbeskrivning 
Hund, är ett tillförlitligt verktyg för utvärde-
ring av hundens personlighet. Det visar ny 
forskning från Sveriges Lantbruksuniversitet.

Resultat från Svenska Kennelklubbens testform 
Beteende- och Personlighetsutveckling Hund 
(BPH) har för första gången utvärderats vetenskap-
ligt. Tidigare har endast resultat från SKK:s test 
Mentalbeskrivning Hund (MH) studerats.

Studien gjordes vid Sveriges Lantbruksuniversitet 
genom en analys av data från över 12 000 BPH-tes-
ter. Resultatet kunde påvisa ett stort antal olika 
egenskaper hos hundarna.

Den mest övergripande egenskapen, kallad ”bold-
ness” innefattar hundens allmänna sociala, nyfik-
na och lekfulla personligheter. Man såg också en 
rad specifika egenskaper som berör hur hunden 
tacklar nya situationer och möten med främmande 
människor.

Resultaten går i linje med tidigare forskning gjord 
på MH, men tyder på att BPH faktiskt avslöjar fler 
nyanser av hundens personlighet. De nya kunska-
perna om BPH kan bli betydelsefulla vid avelsar-
bete.

Forskning ger ny  
kunskap om hundens 
personlighet

Text: Kristina Elf / SLU

AVEL OCH HÄLSA
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Vattensvans är ett smärtsamt tillstånd 
som oftast drabbar ”vattenälskande” 
och vattenapporterande raser så som re-
trievers, spaniels och setter, men det be-
tyder inte att inte andra raser också kan 
drabbas. Det kan nog många rottweilerä-
gare vittna om.

Vid vattensvans uppstår en inflammatorisk 
reaktion i nerverna i svansroten. Inflam-
mationen uppstår när hunden blir kall 
om bakdelen, till exempel efter bad eller i 
regnigt väder. För att inflammationen ska 
uppstå krävs generellt att hunden utsätts 
för väta/kyla under en längre stund. 

Forskningen har inte helt kunnat klarläg-
ga vad som händer i svansroten när den 
inflammatoriska reaktionen uppstår. Det 
man vet är att inflammationen drabbar 

musklerna som hunden använder för att 
vifta på svansen och att hålla den uppe. 
Inflammationen leder till minskat blodflö-
de i musklerna vilket leder till smärta och 
ibland även tillfällig förlamning i svansen. 
Besvären kan även sprida sig till bakbenen.

Detta kan visa sig genom att svansen häng-
er till synes livlös rakt ned, och ömmar 
kraftigt vid beröring. Hunden kan också 
uppvisa hälta, ha svårt att sitta och tikar 
kan även svårt att kissa.

Studier visar att arbetande hundar har 
större risk att drabbas jämfört med icke 
arbetande hundar, samt att vistelse på 
nordligare breddgrader är en riskfaktor. 
Det finns även indikationer på att till-
ståndet är ärftligt men denna teori är inte 
vetenskapligt fastställd.

Vattensvans är övergående och besvä-
ren klingar i regel av efter några dygn, 
men kan ibland kvarstå i flera veckor. Då 
tillståndet kan vara mycket smärtsamt för 
hunden så bör den få recept på smärtstil-
lande och antiinflammatorisk medicin av 
veterinär. Se till att hålla hunden varm, 
torr och i vila tills besvären försvunnit.

Det går att minska risken för vattensvans 
genom att hålla hunden varm och torka 
bakdelen ordentligt om hunden varit 
ute länge i regn eller badat i kallt vatten. 
Använd gärna värmetäcke på en nedkyld 
hund. 

Text: Kristina Elf

Källor: Agria, Sportdog Academy

Foto: Danute Kacinskas, @zacco_rottweiler

VAD ÄR VATTENSVANS?

AVEL OCH HÄLSA
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-”Fler hundar 
förtjänar att få 

viltspåra!”
Text och foto: Kristina Elf
Källor: www.skk.se, ”Träna och starta  
på prov i viltspår” av Terese Brandwold

REPORTAGE
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Viltspår är ett spår som 
lagts av en människa. Vid 
spårläggningen släpas 
en skank/klöv (alltså ett 
underben) från vilt i spåret 

samtidigt som blod droppas på marken. 
Vanligen används nöt- eller oxblod.

Viltspår kan göras enbart som en akti-
vering för dig och din hund, eller för att 
träna och förbereda hunden inför skarpa 
eftersök. Eftersök innebär skarpa sök efter 
skadeskjutet eller trafikskadat vilt. Skarpa 
eftersök ska inte förväxlas med anlagda 
viltspår, då eftersök är mycket mer kom-
plexa för hund och förare. 

Viltspårprov kom ursprungligen till för att 
bedöma hundens lämplighet för just ef-

tersök. Idag går dock många viltspårprov 
enbart för aktiveringens skull.

Viltspårprov består av två nivåer; först 
görs ett anlagsprov för att bedöma hun-
dens lämplighet för spårarbetet. Anlags-
provet är cirka 600 meter långt och ligg-
tiden 2-5 timmar. Hunden blir antingen 
godkänd eller inte godkänd. Vid godkänt 
prov går hunden vidare till öppenklass. 

Spåret i öppenklass är också cirka 600 me-
ter men med en liggtid på 12-24 timmar. I 
öppenklass kan hunden erhålla 1a, 2a eller 
3e pris. Efter tre förstapriser i öppenklass 
erhåller hunden viltspårschampionat.  

Vid anlagsprov och öppenklass tävlar inte 
hunden mot andra hundar, utan får enbart 

en bedömning av domaren. Det som be-
döms är bland annat hundens spårnings-
förmåga, arbetstempo och självständighet. 
I öppenklass ingår dessutom en skottpröv-
ning. Förutom dessa klasser finns även 
elitklasser och mästerskap för vissa raser, 
dock ej för rottweiler.

Viltspår som berikning

Någon som tycker att viltspår är en fan-
tastisk aktivitet är Anastasia Topalovic, 
utbildad hundinstruktör och hundbete-
endeutredare i det egna företaget På Egen 
Tass i Skåne. Hon erbjuder hundkurser i 
Sjöbo och online inom många områden 
och inte minst viltspår, något hon menar 
att alla hundar borde få ägna sig åt.

Viltspår är inte bara förbere-
delse för skarpa eftersök, utan 
är också en populär aktivitet 
på hobbynivå. Genom att spåra 
efter vilt får hunden utlopp för 
många av sina medfödda behov. 
Lär dig mer om varför viltspår är 
bra som berikning, hur viltspår-
prov går till och hur du kommer 
igång!

REPORTAGE
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Anastasias svar på min fråga, ”vem pas-
sar viltspår för”, är glasklar.

- Vem passar det INTE för?! Jag har 
aldrig mött en hund som inte tycker det 
är skitkul! Det passar alla raser och alla 
åldrar. Inte minst unghundar som dels får 
kanalisera sin energi och dels får jobba 
självständigt. Alla hundar har ju mer eller 
mindre jakt i sig!

Det sistnämnda kan vara lätt att glömma 
bort, inte minst kanske bland de typiska 
sällskapsraserna. Men det räcker med att 
gå in och bläddra i flödet i viltspårgrup-
perna på Facebook för att se nyblivna 
viltspårschampions av raser som chihua-
hua, bichon havanais och fransk bulldog.

Dessutom är det ett utmärkt sätt att lug-
na jaktgalna vovvar, menar Anastasia.

- Alla hundar har ju någon form jaktbe-
hov i sig. Att tro att behovet försvinner 
genom att inte låta hunden få utlopp för 
det är naivt. Det blir som att lägga locket 
på en gryta, förr eller senare kokar det 
över. Jaktbeteendet kommer att yttra sig 
på något annat sätt; hunden vaktar mer i 
hemmet, jagar cyklar, springer efter harar 
eller vallar mer. Genom att låta hunden 
viltspåra kan du hjälpa hunden att få 
utlopp för det medfödda behovet på ett 
kontrollerat och konstruktivt sätt helt 
enkelt. Behovet finns ju oavsett, konstate-
rar Anastasia.

Passar det alla människor?

- De jag träffat som varit osäkra, skeptiska 
eller nervösa har blivit positivt förstärk-
ta för att hunden tycker det är så roligt! 
Hundens pepp smittar av sig! Människor 
vill ju gärna aktivera så hunden blir både 
nöjd och trött varför viltspår är TOPPEN! 
Det är ju så enkelt egentligen.

Vad är det då som är så fantastiskt med 
viltspår? 

Anastasia menar att det är en fantastisk 
berikning för hunden. Berikning är ett 
etologiskt begrepp, som syftar till att 
tillgodose hundens medfödda behov; jakt, 
föda, rörelse, doft med fler.

- Hunden är ju i grund och botten ett 
rovdjur. Det är lätt att glömma det när 
hunden sover i vår säng, vi shoppar 
tillbehör och tränar lydnad på nyklippta 
gräsplaner. Berikning handlar om att låta 
hunden få ägna sig åt medfödda rovdjurs-
beteenden, vilket ökar välmåendet och 
kan dessutom fungera som lösningen på 
många så kallade problembeteenden.

Och just viltspår fyller alltså många av 
dessa medfödda behov, menar Anasta-
sia.

- Hunden får ju spåra sitt byte, undersöka, 
nosa, hitta sin skatt, slita och dra i den, 
vilket tillgodoser jaktbehovet. Du kan leka 
med hunden, kampa med klöven, kanske 

hänga upp den i ett träd så hunden 
får slita ner den. Att få röra sig 

i terräng och kanske gräva 
ner sitt byte tillgodoser 

rörelsebehovet. Att få 
undersöka klövens 

alla konsistenser 
med munnen 

och nosen 
tillgodoser 
födobe-
hovet, 
förklarar 
Anastasia 
entusias-
tiskt och 
fortsätter:

- Det är så många sinnen som är högakti-
verade när hunden viltspårar. En så enkel 
aktivitet men som ger så mycket! Hundar-
na blir så trötta och nöjda.

Finns det några nackdelar eller risker? 

- Det enda jag kommer på är om hunden 
vill äta klöven - det finns risk att hunden 
blir dålig i magen om den inte är van vid 
rå föda. Det går dock att äta hela skanken 
utom själva klövarna (de kan inte magen 
bryta ner). Annars är det väl sånt som 
generellt finns i skogen, som huggormar, 
avslutar Anastasia.

Anastasias tips till nybörjaren:
•	Se först och främst till att du har koll på 

vart du får/inte får lägga spår (läs mer 
på s. 34).

•	Gör det inte så krångligt! Köp blodpul-
ver, kontakta ett jaktlag för att få klöv 
och bara gå ut i skogen och lägg ditt 
spår. 

•	Grubbla inte för länge, bara gör det! Det 
kommer vara värt det! Det kan verka 
meckigt och äckligt men när du ser 
hur nöjd hunden blir så är det värt all 
ansträngning! Fler hundar förtjänar att 
få viltspåra!

Anastasias tips till dig som uppnått 
championat och kanske känner dig 
”färdig”:
•	Då kan du utmana dig genom att lägga 

elitspår. De är 1 km långa och ska ligga 
ett par dygn. Googla för kartor! Du 
kan köpa speciella spårläggarskor så att 
doften av människa försvinner. Lägg 
krångliga vinklar, sårlegor osv. 

•	Lägg spår på svårare underlag, t ex 
spårstart på asfalt eller andra hårda 
underlag. Då blir doften väldigt liten 
och kompakt. Eller testa lägga över 
vattendrag.

•	Gå prov i andra nordiska länder, satsa 
på nordiskt viltspårschampionat. Eller 
bara prova deras spår för berikningens 
skull. 

•	Prova andra djurslag (rådjur, älg, hjort, 
vildsvin).

•	Eller varför inte lära dig mer om efter-
sök och utbilda dig till eftersöksekipage!

Anastasia Topalovic med sin hund Kuzco.
Foto: Privat
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Detta behöver du

•	 Skank från vilt. Finns att köpa på nätet, i vissa djur-

butiker, från jaktlag eller privatpersoner.

•	 Blod. Gris- eller nötblod finns att köpa i matbutiker, 

oxblod säljs i många djurbutiker och på nätet. Häll 

över blodet i en petflaska och gör ett litet hål i kor-

ken när du ska droppa blodet i spåret. Eller använd 

blodpulver utspätt med vatten.

•	 Spårsele. Välj en välsittande sele som inte stör 

hundens rörelser. 

•	 Spårlina. På viltspårprov måste linan vara 10 meter 

lång.

•	 Snitslar (t. ex färgade remsor att knyta runt grenar 

eller fästa med klädnypa) för att märka upp spåret.

•	 Tillstånd från markägaren (läs mer på nästa sida).

Kom igång med viltspår!
Så här lägger du spåret

•	 Knyt fast skanken i ett snöre som du kan hålla i 

handen och dra skanken efter dig i spåret.

•	 Förbered en flaska med någon dl blod (på viltspårs-

prov används 2 dl blod till 600 m spår). Gör ett 

millimeterstort hål i flaskans kork med en tunn spik.

•	 Sparka upp marken vid spårstarten, böka runt lite 

med skanken och droppa generöst med blod. Sätt 

upp en snitsel för att markera starten. 

•	 Gå nu rakt fram, dra skanken efter dig hela tiden. 

Droppa en bloddroppe varje meter (ungefär vartan-

nat steg). Markera med några snitslar längs vägen 

om du behöver för att minnas vart spåret går. 

•	 Vid spårslutet knyter du fast skanken i ett träd (så 

ingen räv snor den!) och droppar ut eventuellt kvar-

varande blod. Markera spårslutet med en snitsel. 

Forts. på nästa sida



38

•	 Nu ska du låta spåret ”ligga till sig”så att alla doft-

molekyler får tid att lägga sig. Lämplig liggtid för 

nybörjarhunden är 30-60 minuter. 

•	 Därefter selar du på hunden och visar den spårstar-

ten. Om hunden verkar ointresserad kan du visa 

desto större intresse ”ojoj vad har hänt här, kom och 

titta”. 

•	 När hunden börjar följa spåret så släpper du efter 

några meter lina och följer lugnt med i bakgrunden. 

•	 Om hunden blir osäker eller avviker från spåret kan 

du avvakta och se om hunden tar upp spårandet 

igen. Du kan eventuellt visa hunden tillbaka till 

spåret efter en stund. Men försök att inte lägga dig i 

hundens arbete, utan låt hunden spåra självständigt. 

•	 När hunden kommer fram till klöven i spårslutet så 

beröm rejält! Bra jobbat! Lek med klöven och låt 

hunden bära den tillbaka till bilen om den vill. Om 

hunden inte är intresserad av klöven är det helt okej, 

kanske kan du belöna med godis från fickan istället.

Hundens första spår bör vara ca 30-100 meter beroen-

de på hundens ålder och uthållighet. Därefter kan du 

successivt förlänga spåret, lägga in några vinklar och 

även några bloduppehåll (dvs gå några meter med 

endast skank, utan att droppa blod) samt öka liggtiden. 

Behövs tillstånd för att viltspåra?
Det finns många uppfattningar huruvida det krävs till-

stånd för att lägga viltspår eller inte. Det finns ingen lag 

som uttryckligen säger att du måste fråga markägaren 

om lov.

Men! Naturvårdsverket skriver följande på sin hemsida:

"För jakt och jaktträning med jakthund krävs jakträtts-

havarens medgivande. Samma krav gäller enligt 

Naturvårdsverkets mening träning med exempelvis 

spårhundar. Man kan däremot inte förbjuda någon att 

ta med sig hund, som hålls i koppel eller på annat sätt 

förhindras att driva eller förfölja vilt. Gör hund ändå 

skada på vilt eller egendom är ägaren strikt ansvarig, 

och skadestånd kan också aktualiseras.

För att kunna ägna sig åt person-, viltspårning, apport-

träning eller annan träning av hund på annans mark, 

anser Naturvårdsverket att markägarens eller jakträtts-

havarens tillstånd krävs."

Du gör alltså klokast i att följa Naturvårdsverket re-

kommendationer, då myndigheters rekommendationer 

är till för att följas (jämför med Folkhälsomyndighetens 

rekommendation om att stanna hemma vid förkylnings-

symtom...). Glöm inte att dessutom ta jaktsäsongen i 

beaktande.

Vad gäller blodet, så behövdes det en särskild licens 

fram till för några år sedan för att lägga ut blod i natu-

ren men idag är det tillåtet att använda livsmedelsklas-

sat blod (dvs blod som du köper i butik) utan tillstånd.

Vem är markägaren?
För att ta reda på vem som äger marken du vill spåra 

på kan du söka på Lantmäteriets hemsida. Där kan 

du först titta vilken fastighetsbeteckning marken har 

i deras kartfunktion. Sedan kan du "ansöka" om att få 

veta vem som är fastighetsinnehavaren av den fastighe-

ten. Det kräver endast att du loggar in med bank-id, och 

fyller i fastighetsbeteckningen så får du svar direkt. Du 

kan göra upp till fem sök per dygn.
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INTERVJU

Simba - en 
otraditionell 

jakthund

Renio Poli ville ha en hund som klarar av att arbeta 
och som är pålitlig. Valet föll på rottweiler, då han 
länge gillat rasen och hade fått ett bra intryck av dess 
mentalitet. Nog för att Renio alltid haft ett stort jaktin-
tresse, men att han skulle ha med sin rottis på drevjakt 
fanns definitivt inte med i planerna när han hämtade 
hem tiken Simba. 
Text: Kristina Elf
Foto: Privat/Renio Poli
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Renio driver jakt- och hundbutiken 
Jakt och Jycke i Södertälje och han 
beskriver sig själv som en jaktgalen 

kille. Han jagar så mycket det går året om, 
men brinner extra för hundjaktsäsongen. 
När han skaffade en rottweiler var den 
dock inte alls tänkt för jakten. Många 
viltspårar för nöjes skull med sin rottwei-
ler, men att gå eftersök är desto ovanligare, 
och att ägna sig åt drevjakt är unikt. Men 
det är precis vad Renio numer gör med sin 
rottweilertik Simba, 9 år.

Följde med på jakten för skojs skull
Renio började träna Simba i ganska rasty-
piska aktiviteter, såsom spår och sök. Hon 
brukade även följa med Renio till hans då-
varande jobb som lärare på en skola. Efter 
en tid började Renio så smått introducera 
viltspår för Simba, och ta med henne på 
jakten som sällskap, mest som en kul 
grej. De andra i jaktlaget tyckte det 
var lustigt att rottisen hängde 
med men skulle snart komma 
att få sina skratt tystade. 

Vid ett jakttillfälle fick Renio 
nämligen inte tag på hund-
föraren för eftersök, efter att 
han skjutit ett vildsvin som 
sen sprang iväg. Renio tog 
därför en riktig chansning och 
lät Simba spåra rätt på vildsvi-
net. 

- Hon fick upp spåret på en gång och 
ledde mig rakt i famnen på det skjutna, 
nu avlidna, vildsvinet! Jag bara tänkte 
’vad hände nu?! Vi har ju inte tränat på 
det här?! Men Simba är en arbetshäst, och 
hon fattar snabbt vad jag vill!

Efter det började Renio ta med Simba på 
enklare grejer, som död-sök. Hon blev 
alltmer taggad på vilt och förstod snabbt 
vad det handlade om. Därefter började 
Renio ta med Simba på skarpa eftersök 
med väldigt lyckade resultat. Men det var 
bara början på Simbas jaktkarriär.

Jaktlaget saknade drevhund
För några år sedan saknades det en jakt-
hund på en drevjakt Renio deltog i. 

- Låt mig släppa Simba sa jag, varpå alla 
skrattade; ’Jaja, vi vet att hon kört eftersök 
men nu får du väl ta det lugnt’. Och visst, 
det är ganska otraditionellt att släppa en 

rottweiler på drev. 

Men Renio släppte Simba och jaktlaget 
kunde skjuta ett vildsvin för henne. Efter 
det har Renio fortsatt ta med henne på 
drevjakt.

- Det har gått fortsatt jättebra. Hon är med 
på jaktlagets lista som stående släpphund 
nu. Hon är ju lite större i kroppen och har 
inte samma fart som andra jakthundar. 
Men då blir viltet heller inte lika stressat 
och passkyttarna får mer tid på sig. Men 
visst, hon blir trött fortare än traditionella 
jaktraser, hon orkar bara två såtar sedan 
blir hon trött och tappar fart. Men jag gil-
lar att hon håller sig nära mig i söket. Hon 
sticker bara iväg på kortare sökrundor, 
och först när hon 

får ett 
upptag drar hon iväg längre. Jag gillar att 
jag inte bara får kolla pejlen utan faktiskt 
får jobba aktivt med min hund.

Renio beskriver Simba som väldigt nog-
grann i spåret, och att hon inte ger upp i 
första taget.

- Min uppfattning är att rottweiler, om de 
är trygga individer, går genom eld och vat-
ten för sin förare. De ger inte upp! Jämfört 
med andra jakthundsraser är de inte så 
känsliga eller klena, utan en tuff ras. Eller 
så har jag haft tur med min, men jag har 
hört andra rottweilerägare som känner 
igen sig.

Pensionen närmar sig
Renio berättar om en helg förra hösten, då 
de jagat på lördagen och Simba sen varit 

lite hängig på söndagen. Renio trodde 
först att hon bara var trött efter jakten, 
men då hon inte piggnade på sig tog han 
henne till veterinär. Det visade sig att 
hon hade en livmoderinflammation och 
behövde opereras urakut.

- Veterinären undrade såklart om jag inte 
märkt något men jag svarade som det var, 
att hon inte visat några symtom och att vi 
jagat bara någon dag innan! 

Just rottweilerns tuffhet menar Renio är 
både styrkan i jakten men också en stor 
nackdel.

- Alltså hon bara kör ju, genom taggbus-
kar, vass och tjocka tätningar. Men nack-
delen är att hon inte direkt respekterar 
viltet. Min andra hund (gonczy polskin 
Doris) fattar ju att ett vildsvin kan skada, 

och håller sig undan, medan Simba 
bara går på nära viltet. Det har 

resulterat i en och annan smäll, 
men hon har skyddsväst på sig 

och har tack och lov aldrig 
blivit skadad.

Renio tränar mycket viltspår, 
balansövningar och cyklar 
med Simba för att hålla 

henne i form när det inte är 
jaktsäsong. Men Simba, som 

nyss fyllt 9 år, har förmodligen 
sin sista höst med drevjakt framför 

sig, innan hon får gå i pension. Renios 
polska stövare Doris får numer ta det 
största ansvaret att driva viltet, medan 
Simba huvudsakligen går eftersök.

- Men om läget är svårt och Doris är för 
feg så släpper jag Simba!

Lojal och supersnäll
Förutom att vara en fenomenal jakthund 
är Simba också en glad, vänlig och social 
individ, som älskar att pussas och att bli 
kliad på rumpan.

- Hon är lojal och supersnäll och funkar 
med allt och alla!

Men jakt och eftersök är ändå det bästa 
Simba vet, menar Renio.

- Hon vet redan i bilen vad som ska hän-
da, att hon ska jobba. Jag behöver inte ens 
plocka fram selen utan hon bara vet. Sen 
är det fullt ös!

”och 
visst, det är gan-
ska otraditionellt att 
släppa en rottweiler 

på drev”
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Simba med gonzy polskin Doris

Renio och Simba på drevjakt
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4 lysande tips:
•	 Det praktiska går före det estetiska – 

reflexen bör synas på långt håll hellre än att se 

bra ut på nära håll.

•	 Byt reflexer med jämna mellanrum – de flesta 

behöver bytas efter ungefär ett år för att inte 

slitas ut för mycket.

•	 Testa en väst – en hund med mycket päls syns 

bättre med hjälp av en  

reflexväst.

•	 Glöm inte dig själv! Använd till exempel re-

flexjacka och reflexband runt handlederna.

Vi går mot mörkare tider och nu blir synlighe-
ten i trafiken återigen viktig. Varje år inträffar 
många olyckor på grund av dålig sikt. Visste du 
att bilförare inte ser dig och din rottweiler förrän 
ni är 20-30 meter bort om ni inte bär reflexer? 
Motsvarande avstånd med bra reflexer är upp 
till 140 meter. Reflexer är med andra en billig 
olycksförsäkring!

Reflexer är en färskvara. Testa fjolårets reflexer 
innan du tar ut hunden på kvällspromenad. Håll 
den gamla reflexen bredvid en ny i ett mörkt 
rum och lys på reflexerna med cirka fyra meters 
avstånd. Lyser den gamla sämre än den nya? Dе 
är det dags att byta ut den!

Det finns många sorters reflexer att välja bland, 
inklusive blinkande lampor. Lampor är bra på så 
sätt att de syns i totalt mörker, och gör er därför 
synliga för andra fotgängare. Det bästa är att 
kombinera, då optimerar du synligheten för alla 
ni möter, oavsett vilket håll de kommer från. 

SYNS I 
MÖRKRET

Text: Arken Zoo.
Illustration: Kristina Elf
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Tvååriga rottweilertiken Tyra gör stor succé i Facebookgruppen ”Vi 
som älskar våra Rottisar”. Det är matte Cecilia Eriksson som med 
humor och värme delar med sig av deras vardagliga äventyr, något 
som blivit ett mycket uppskattat inslag i Facebookgruppen. Cecilias 
inlägg får hundratals likes och många uppskattande kommentarer. 

Tyra gör succé 
på Facebook

Text: Kristina Elf
Foto: Privat/Cecilia Eriksson

PORTRÄTT
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Tyra, född 2019 hos Björkelunds 
kennel, har blivit något av en kän-
dis i Facebookgruppen ”Vi som 

älskar våra Rottisar”. 

- Min förra hund gick hastigt bort vid 11,5 
års ålder och jag blev så ensam. Tyra blev 
mitt ”plåster på såret”. Men ibland har det 
där plåstret gjort mer skada än nytta… 
berättar Tyras matte Cecilia Eriksson.

Kallade henne ”Tyra Tyrann”
Tyra, en envis tik med mycket attityd och 
integritet, har inte varit helt lätt att han-
tera för Cecilia. Till en början gick hon 
under smeknamnet ”Tyra Tyrann”.

- Hon är en tuff tjej utåt men inåt är hon 
ganska försiktig och osäker. Jag har tränat 
massor på att kunna ställa krav på henne, 
som kloklippning och omvårdnad. Hon 
har en otrolig integritet och jag har jobbat 
jättemycket med att ens få röra henne. Det 
går bättre nu men vi går försiktigt fram, 
fortsätter Cecilia.

Något Tyra är desto mer förtjust i är att 
jaga vilt. Rådjur och vildsvin finns det gott 
om runtomkring bondgården där de bor.

- Hon är ju en robust tjej. Jag flyger i 
backen emellanåt… Det går lite bättre nu 
med rådjuren, men i fjällen i somras kom 
det ju renar och då åkte jag omkull. Hon 

kan inte låta bli att jaga. Jag hade önskat 
att hon haft mindre jaktinstinkt men jag 
får ju jobba utifrån de förutsättningar som 
finns, konstaterar Cecilia.

Vill visa motgångarna
I Facebookgruppen ”Vi som älskar våra 
Rottisar” delar Cecilia med sig av ekipa-
gets med- och motgångar. Medgångar 
som att lyckas med att lägga om ett sår på 
tassen, och motgångar som att Tyra återi-
gen dragit omkull matte i jakt på vilt. 

Cecilia menar att det är viktigt att visa 
just motgångarna. Att det är 
inte bara är att hämta 
hem en gullig valp, 
utan att det kommer 
komma tonårstrots. 
Men att det också går 
att reda ut.

- För att hantera motgångar måste man 
göra det med glimten i ögat. Vi lyckas ju 
hamna i de mest konstiga situationer, man 
kan nästan tro att det är ihopdiktat men 
det är det ju inte, skrattar Cecilia.

Cecilia är förvånad men jätteglad över den 
positiva respons hon fått i Facebookgrup-
pen.

 - Det hade jag inte kunnat tro. Vi är ju 
inget märkvärdigt ekipage. Det kan ju 

vara mycket påhopp i sociala medier, men 
jag har varit ganska förskonad. Det är 
så skönt att få ventilera i Facebookgrup-
pen med andra som förstår vad jag går 
igenom. Jag ser mycket igenkänning bland 
kommentarerna.

En sällskapshund är också en 
brukshund
Cecilia skriver också inlägg om hennes 
och Tyras träning och aktivering. Något 
som till stor del utförs hemma på gården 
och i skogarna runtomkring.

- Jag försöker helt enkelt 
berätta på ett roligt sätt 

om vår vardag, och 
hur jag ger henne en 
meningsfull tillvaro 

trots att vi inte tränar 
eller tävlar. Vi är väldigt 

mycket i skogen där vi bland annat trä-
nar passivitet och nosaktivering. 

Cecilia trycker på att en rottweiler ju är 
en brukshund även om den ”bara” är en 
sällskapshund.

- Tyra älskar att arbeta och lära sig saker. 
Jag hoppas verkligen att hon får vara frisk 
länge och att vi får många år tillsammans. 
Och att hon kommer längre och längre 
ifrån tyrannen…

Cecilia Eriksson, 45. 
Gör: Jobbar på ett städbolag.

Familj: Rottweilern Tyra och katten.

Bor: På föräldragården mellan Västerås och 
Enköping.

Det värsta Tyra vet: Att jag ställer krav, och 
regn. Hon skulle kunna hålla sig i 16 timmar 
om det krävs för att slippa gå ut i regnet…

Det bästa Tyra vet: Att göra saker hon och jag. 
Frågar jag om vi ska gå till skogen så lyser 
hela hon upp!

”För att 
hantera motgångar måste  
man göra det med glimten  

i ögat” 

PORTRÄTT
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CHAMPIONAT
More Dream’s Danish Haven SE39200/2016 
Marita Öberg
210720	Ö norrland Svensk Viltspårschampion

More Dream’s Odense Nougat SE39199/2016
Philippa Cederquist
210612	Forsliden    Svensk Viltspårschampion

KORAD
Chiltanas Keep Going Strong SE40383/2016
Caroline Jarlgård
180922		 Sveg		  GK Exteriör
210529		 Fagersta	 GK MT 430 p 

Jinx Sonic SE25534/2018
Ingela Viberg Hällefors
210612		 Ludvika	 GK Exteriör
210523		 Hällefors	 GK MT 555 p

More Dream’s Odense Nougat SE39199/2016
Philippa Cederquist
180815 	 Nordmaling	 GK Exteriör
210514		 Timrå		  GK MT 521 p

Skalsjöbergets Eir SE51823/2017 
Mona Nilsson
210425		 Uppsala	 GK Exteriör
210404   	 Värmdö	 GK MT 378 p

SPÅR LÄGRE KLASS
Skalsjöbergets Eir SE51823/2017 
Christer Ljunggren
210808		 Järvsö		  496,25 p UFL

SÖK LÄGRE KLASS
Skalsjöbergets Eir SE51823/2017 
Mona Nilsson
210629		 Botkyrka	  450,75 p UFL

TJÄNSTEHUNDSCERTIFIKAT
Vargstubacken Stra Hinja SE11869/2016 
Aki Haajanen 
201101		 Fönebasen	 GK TJH	

BRUKSNYTT

Tävlingsresultat

Du har säkert sett massor av dessa bokstavskombi-
nationer i resultatlistor och framför hundars namn. 
Bokstäverna är i själva verket förkortningar på 
titlar, diplom, championat med mer som hunden 
erhållit.  Men har du koll på vad förkortningarna 
betyder? På nästa sida kommer en lista på vanliga 
förkortningar. 

Vad betyder alla förkortningar??
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Tävlingsresultat

CHAMPIONAT
BCh		  Bruksprovschampionat
B(IGP)Ch	 Bruksprov IGP-championat
AgCh		  Agilitychampionat
DragCh		 Dragprovschampionat
FreeCh		  Freestylechampionat
HtMCh		  Heelwork to music-championat
IPO-FHCh	 IPO-FH championat
NORDIC Ch	 Nordic Show Champion
RdHCh	 	 Räddningshundschampionat
LCh		  Lydnadschampionat
RallyCh		 Rallylydnadschampionat
VCh		  Viltspårprovschampionat

NATIONALITETER
Se		  Svensk
Fi 		  Finsk
No 		  Norsk
Nord 		  Nordisk
EUW		  FCI Europavinnare
WW		  FCI världsvinnare

DIPLOM OCH TITLAR
AgD I, II, III	 Agilitydiplom
AH		  Assistanshund
DrH		  Dragprovskvalifikation
PH		  Polishund
TH		  Tullhund
VH		  Väktarhund
LH		  Ledarhund
Parth I, II, III	 Patrullhund I, II, III
Rph I, II, III	 Rapporthund I, II, III

Skh I, II, III	 Skyddshund I, II, III
Sph I, II, III	 Spårhund I, II, III
Sökh I, II, III	 Sökhund I, II, III
TjH		  Godkänt tjänstehundcertifikat

IGP 1, 2, 3 
Internationell prövningsordning brukshundar
LD Startklass, 1, 2, 3 
Lydnadsdiplom (startklass, klass 1, 2 och 3)
RLD N, F, A, M    	 
Rallylydnadsdiplom (nybörjar-, fortsättning-, avan-
cerad- och mästarklass)
FD I, II, III
Freestylediplom  (I-, II-, och III-klass)
HTM I, II, III 
Heelwork to music-diplom (I-, II-, och III-klass)

UTSTÄLLNING
BIR		  Bäst i ras
BIG		  Bäst i gruppen
BIM		  Bäst i motsatt kön
BIS		  Best in show
Cert		  Certifikat
UCh		  Utställningschampionat
C.I.B.		  Internationellt utställnings-		
		  championat
ÖVRIGT
Hp		  Hederspris
Gk		  Godkänt
Ufl		  Uppflyttad
MT		  Mentaltest
MH		  Mentalbeskrivning hund

Källor: www.skk.se, www.agria.se
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ROTTISEN
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GARM
en busig ung herre

Falkline’s Gamer, eller Garm som han kallas till 
vardags, är en självständig ung herre på 18 måna-
der. Det bästa han vet är att hitta på hyss, och det 
värsta han vet är när han inte får hitta på hyss!

Matte Anna Medved berättar:

”Det senaste hysset är att han medvetet puttar 
in ben under soffan, sen ligger han och morrar 
som markering mot benet för att vi ska förstå att 
han vill ha ”hjälp” att få ut benet igen. Och när vi 
plockar fram benet så puttar han in det medvetet 
igen några sekunder senare om jag återgår till 
mitt jobb. Då börjar han morra igen. Han gör så 
när jag jobbar för att få uppmärksamhet och det-
ta kan pågå i 30 minuter i sträck haha”

Garm tränar framförallt bruks i form av lydnad, 
svenskskydd, spår och uppletande. Men ibland 
skojar de till det med lite rallylydnad!

Foto: Privat/Anna Medved
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Du missar väl inte vår hemsida och sociala medier? 
Där hittar du massor av information, nyheter och  

annat smått och gott!
www.rottweilerklubben.se

Hallå! Vänta!
Bläddra inte!

@svenskarottweilerklubben

Svenska Rottweilerklubben

Fo
to

: K
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f 

Foto: Nina B
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NYHETER I 
KLUBBSHOPPEN!
Nu finns det nyheter i vår klubbshop. Vad sägs 
om en snygg keps med logga, eller kanske ett 
par dekaler? Det och mycket mer hittar du i vår 
klubbshop!

I samarbete med Porträtt & Design erbjuder vi 
ett urval av snygga profilprodukter med Svens-
ka Rottweilerklubbens logotyp. Sortimentet be-
står bland annat av mössor, t-shirts, muggar och 
tävlingspärmar. 

Du beställer enkelt vad du vill ha via den speci-
ella webbshoppen för Rottweilerklubben. 

Ta chansen att visa upp vilken rasklubb du och 
din hund representerar och samtidigt stötta ras-
klubben. Rottweilerklubben får en procentan-
del från all försäljning via klubbshoppen.

Om du har önskemål om någon speciell pro-
dukttyp med klubbens tryck, hör av dig till 

info@rottweilerklubben.se

https://rottweilerklubben.se/klubbshop
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